
UCHWAŁA NR XVIII/257/2020 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład Aglomeracji Skoczów 
przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic Aglomeracji Skoczów 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.). 

Rada Miasta Ustroń 
uchwala: 

§ 1.  

1. Wyraża zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy gminami: Skoczów, Ustroń i Brenna, wchodzącymi w skład 
Aglomeracji Skoczów, wyznaczonej w związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

2. Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie gmin wymienionych w ust. 1 przy realizacji zadania 
polegającego na aktualizacji obszaru i granic Aglomeracji Skoczów. 

§ 2.  

Treść porozumienia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ustroń. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 

Id: D91DE79E-6ABE-48D4-B2AC-3782CAC61D8D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/257/2020 

Rady Miasta Ustroń 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

POROZUMIENIE nr WK/.........../2020 
z dnia .................................... 2020r. 

w sprawie współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Skoczów przy realizacji zadania 
polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Skoczów 

zawarte pomiędzy: 

Gminą Skoczów reprezentowaną przez Mirosława Sitko - Burmistrza Miasta Skoczowa 

Gminą Brenna reprezentowaną przez Jerzego Pilcha – Wójta Gminy Brenna 

Miastem Ustroń reprezentowanym przez Przemysława Korcza – Burmistrza Miasta Ustronia 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2020 r. poz. 713), w związku z art. 87 ust. 3, art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 310 z późn. zm.) strony niniejszego porozumienia 

ustalają co następuje: 

§ 1.  

Gminy zawierają Porozumienie w celu realizacji zadania polegającego na zaktualizowaniu obszaru i granic 
aglomeracji Skoczów wyznaczonych uchwałą nr V/11/17/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 31 sierpnia 
2015 roku. 

§ 2.  

1. Strony Porozumienia wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania polegającego na zaktualizowaniu 
obszaru i granic aglomeracji Skoczów, wyznaczonej w związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych. 

2. Gminy wchodzące w skład aglomeracji Skoczów zobowiązują się do podejmowania niezbędnych działań 
związanych z koniecznością zmiany obszaru i granic aglomeracji. 

3. Gmina Skoczów, z uwagi na fakt, iż jest spośród Gmin zawierających Porozumienie gminą o największej 
równoważnej liczbie mieszkańców, odpowiedzialna będzie za przygotowanie zbiorczych sprawozdań z realizacji 
Krajowego Programu Oczyszczalni Ścieków Komunalnych, ankiet i innych informacji, jak również do podejmowania 
niezbędnych działań w zakresie zmiany obszarów i granic aglomeracji. 

4. Pozostałe gminy wchodzące w skład aglomeracji Skoczów zobowiązują się do współpracy i przekazywania Gminie 
Skoczów informacji niezbędnych do zmiany obszaru i granic aglomeracji oraz informacji związanych ze 
sprawozdawczością Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, jak również przekazywania danych do 
ankiet i opracowań związanych z aglomeracją, której są częścią. 

§ 3.  

1. Strony Porozumienia ustalają, że podział niezbędnych kosztów poniesionych przez Gminę Skoczów, związanych 
z koniecznością zmiany obszaru i granic aglomeracji, nastąpi proporcjonalnie do ilości ścieków odprowadzanych przez 
gminy będące stronami niniejszego porozumienia, podanych przez prowadzącego oczyszczalnię. 

2. Gmina Brenna i Miasto Ustroń zobowiązuje się do pokrycia swojego udziału w poniesionych kosztach 

dokonując wpłaty na konto Gminy Skoczów, w terminie 14 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej. 

3. Nota obciążeniowa zostanie wystawiona na podstawie faktury potwierdzającej poniesienie kosztów przez gminę 
Skoczów. 

§ 4.  

Wszelkie zmiany warunków niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w postaci aneksu pod rygorem 
nieważności. 

Id: D91DE79E-6ABE-48D4-B2AC-3782CAC61D8D. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Strony porozumienia ustalają, że Porozumienie zostanie zawarte na czas nieokreślony i może zostać rozwiązane przez 
każdą ze stron z zachowaniem sześciomiesięcznego okresu wypowiedzenia. 

§ 6.  

W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem zastosowanie mają powszechnie obowiązujące przepisy prawa, a w 
szczególności Kodeksu Cywilnego oraz ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne. 

§ 7.  

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 8.  

Porozumienie podlega publikacji w dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 9.  

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, z czego 2 egzemplarze dla Gminy Skoczów 
oraz po jednym dla pozostałych Gmin. 

Gmina Skoczów   Gmina Brenna    Miasto Ustroń

Id: D91DE79E-6ABE-48D4-B2AC-3782CAC61D8D. Podpisany Strona 2




